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H ird eté se k etellogad a kiadóhivatal (lyceumi könyvnyomda), hol mindenkor a lepjutány : aüb árak szabatnak. Minden b.iktatott hirdetés után .'«) kr. bélyegdij fize ,:.dő.N y iltté rb e n  e g y  sor l ö  kr. 
K é z ir a to ka szerkesztőségbe ílyceumi könyvnyomda) küldendők.M e g je le n ik  hetenként kétszer. Szerkesztőség és k ia d ó h iv a ta l: lyce u m i könyvnyom da. K é zira to k  nem a d a tn ak  vissza.Tiszta választások.Igen különös eljárás az, melyet, ellenzéki részről követnek a kúriának választási ügyekben való bíráskodásáról szóló törvényjavaslattal szemben. A szabadelvű párt ellenfelei évek óta azzal az elmélettel állnak elő, hogy nálunk a parlamenti többség nem képezi egyúttal a nemzet többségének akaratát, mert a választások kormányprcsszió, a választók terrorizálása által a hivatalos közegek részéről következetesen czinikus módon meghamisittat- nak. Mily gyakran hallottuk e vádat az utóbbi évek alatt a törvényhozás termében és a sajtóban. A  véderő-vitában, azután a konzuli bíráskodás tárgyalása alkalmával minden ellenzéki beszédben refréiiszerüleg ismétlődött ez az észjárás; sőt legújabban a közigazgatási reform tárgyalásakor a municipális érzelmű függetlenségi párt részéről az obstrukció jogosultságál a választásoknak a kormány által történő meghamisításának motívumaiból yezették le. Azt kellene tehát hinnünk, hogy az ellenzék örömmel járul oly ja vaslathoz, mely a megtámadott választások feletti bíráskodást elvonja a képviselőháztól s az eddig a parlamenti többség ált; I gyakorolt igazolást egy pártatlan, politikailag elfogulatlan bíróságra,a királyi kúriára akarja bízni. Vesztegettek eddig? Jó . a törvényjuvasiaí választási jog fel fliggesztésévei bünteti a vesztegetést. Korrupció uralkodott eddig? Ám legyen,

de a javaslat kemény büntetést ró oly | kerületekre, melyekben nagyon mélyre | sülyedt a politikai erkölcstelenség, ameny- nyiben ideiglenesen felfüggeszti az ily kerületek azon jogát, hogy képviselőt küld- hessenek a parlamentbe. És végül az a helytelenség voli az eddigi eljárás következménye, hogy a képviselőház bírálóbizottságaiban a többség pártérdeke volt a döntő, m pedig a tárgyilagos igazság?| Legyen ; de hát a javaslat elvonja a bíráskodást a megtámadott választások tárgyában az uralkodó többség hatalma alól és rábizza az ország legfiiggetlenebb s legfőbb bíróságára. Csakugyan azt kellene hinnünk, hogy az ellenzék mind a két kezével kap a javaslathoz s késedelem nélkül beleegyezését adja oly reformhoz, mely épen arra való, hogy megszüntessen oly állapotokat, melyek miatt évek sora óta panaszkodnak a kisebbségi pártok. Azonban mi tör* 'mik a valóságban ? A helyett, hogy buzgón küzd énének a reform mellett, melynek oly régóta szószólói voltak, — arra a kérdésre szorítkoznak az ellenzéki tagok a bizottságban. hogy Szilágyi Dezső igazságügyi miniszter el van-e szánva, javaslatával győzni, vagy bukni? Az makra nézve ez a legsürgősebb. Nekik az a fődolog, hogy tudják, váljon tárcáját köti-e a miniszter a javaslathoz? És mi értjük e kíváncsiságot, melynek igen ravasz stratégia «z alapja. Ha kabinet- kérdés! csinál a miniszter a törvényjavaslat elfogadásából, akkor ezt mondhatja az

ellenzék : „bármily kívánatos is reánk ! nézve a javaslat tárgyi szempontból, politikai okokból mégis elvetjük azt. hogy kormányválságot idézzünk elő.“ Ha pedig nem állítja fel a miniszter a kabinetkérdést, akkor meg a legnagyszerűbb módon lehet őt gyanúsítani, mint pl. azzal, hogy nincs is becsületes komoly szándéka a reformmal, mert hisz nem mer egész súlylyal síkre szállni érte, etc.A hadi terv — meg kell adni — ravaszul van kifőzve, csakhogy Szilágyi Dezső nem az az ember, akit ilyen ravaszsággal meg lehet fogni. A hozzá intézett tárcakérdést válasz nélkül hagyta — és teljes joggal. A javaslatnak komoly és alapos igénye van, hogy csupán tárgyi szempontból vizsgáltassák meg. Alihoz, hogy az ellenzék párttaktikai manővereinek essék áldozatul a javaslat, a miniszternek nem szükséges kezét nyújtania. Az ellenzéknek kell nyilatkozni a felől, váljon elfogadja-e a kúriai bíráskodást választási ügyekben, vagy sem ? Minden egyéb nem a tárgyhoz tartozik s a nemzet hálával adósa az igazságügyi miniszternek azért, hogy reformjavaslatának sorsát nem engedi pártpolitikai fogásokkal összevegyi- teni. így kényszeríti az ellenzéket arra, hogy szint valljon, határozottan s világosan állást foglaljon a reform mellett, vagy ellen.Azt nagyon jól értjük, hogy a nemzeti párti és a szélsőbaloldali uraknak az meglehetős kellemetlen; mert ha keresz-
A,,PEGS“ TÁRGÁi;AÜ n n e p lé s  u tá n .A dicsőségből, mit reálok szórtak.Ke ám is hullott egy kevéske fény.Kcáiu- ki eddig hiú hódolatnak Csillogó fényét mindig kerülőin.Miért tevétek ? maradtam volna bár Tovább m sötétben, elfelejtve.Mig most. hu az a kin fény majd messze száll Zord lesz a magánynak éje, csendje.Azért a kis virágért, mit én kötők A koszorúba, nem remélltem azt! l.lég volt. ha ottan helvet nyerhetők A büszke pálmák árnyéka alatt.De csitt, de csitt! mondják a fény csaliké*y. S kialszik véle az elismerés.Nékem is csak percig égett lángolón.S mert már szemem újra sötétbe néz.E g y  diligence belseje,vneyM in d en  r o m n a k  m eg v a n  a  m ag a  Jó  o ld a la .Souvestre után franciából özv. Mihálkovicsné.A »Pécs* eredeti tárcája. —■ llm . hm a hölgyecske, * monda kifigurázó h a n g o n ,bizonyosan fél. hogy u szem á r t  neki.«

• Talán a/, úré?* kérdezé száraz hangon A lhenais kisasszony.• Ments Isten, legyen nyugodt kisasszony* én lemondok arról a gyönyörűségről, hogy szem eim et hosszassan arcán legeltessem.* Athenais kisasszony indignatióját látva folytatta *.• No csak azért mondom ezt egészségi szem pontból, hogy kisasszony nyugodtan felvethesse fátyolyát, mely a szabad légzésben gátolja, s minthogy ebben a bárkában nagyon is hiányzik a levegő, le kell ereszteni azt az ablakot.*•Azt sem m i szin alatt nem engedem, nem engedhetem . ellenkezett Athenais kisasszony, • orvosom szigorúan megtiltotta, hogy kitegyem  m agam at a reggeli levegőnek.*• Az enyém meg megtiltotta, hogy ily bárkában megfulladjak, és kezét az ablakra helyezte.De az élem edett hölgy nyelve egyszerre megindult és csak úgy dűlt belőle a  szó, mint az áradat. K ijelentette, hogy az ablak az ö oldalán van, ennél fogva csak ő disponálhat felette és ha az úr levegőt akar, menjen fel az im periálra, kár volt neki beszállani; ha sétaképen tette volna meg az utat. lett volna levegője elég stb. etb. és felhívta az utasokat tám ogatásara.Milyen kevés kellett hozzá, hogy liontran

Athenais kisasszony pártjára szálljon, szinte kötelességének tartotta védőéül fellépni s ha Darvon a szem közti ablaknál helyet nem engedi át az altisztnek a vita egészen elmérgesedett volna.Az altiszt csak kedvetlenül fogadta el, és sötét ingerültsége liontran iránt fokozódott.Tudjuk, hogy liontran erényei kézé nem tartozott sem a türelem , sem az engedékenység az utazás apró boszantásai meg jobban forrongásba hoztáa epéjét és látszott, hogy csak a legkisebb incidensre volna szükség, hogy köztük kitörjön a nvilt háború.Az altiszt uj helye felett több m álhadarab volt elhelyezve, a  katona azt követelte, vegyék el onnét, m ert azok öt incom m odál- ják . liontran ellenkezett.• Végső elhatározása,* kiáltott fel m érgesen az altiszt, *hogy nem veszi el o n n é t?*• Végső.•Jól van.* monda a málha felé nyúlva majd m egszabadítom  én magam at tőle a kocsiajtón keresztül.*liontran m egragadta kezét.• Őrizkedjék ily erőszakosságtól, mert em berére talál bennem micsoda perfidia az hogy m ióta csak betette lábát a kocsiba’ mindenkit vérig sekiroz, mindenki felett



2 PÉCS1 December 2.túlmegy a javaslat s ők a jövő választásoknál ismét kisebbségben maradnak, akkor semmiesetre sem hivatkozhatnak többé arra, hogy a választások nem voltak tiszták s a parlamenti többség nem képviseli a nemzet többségét. Ezért félnek is e reformtól.Ha pedig megakadályozzák azt, akkor nem lesz nekik többé megengedve, a kormányt gyanúsítani a választások körüli korrupcióval. Mert az ő kezükben volt. hogy e javaslat elfogadása által mindenkorra biztosítsák a választások tisztaságát : ha most elutasítják maguktól az alkalmat, akkor tudni fogja a nemzet, hogy melyik részen vannak a nem-tiszta választások. L .  F .— G iers Berlinben. Az orosz külügy- m inister nyilván azon utasítások következtében kereste fel Párisból való visszautaztában a  német birdalm i fővárost is. m elyeket császári urától kapott. Az orosz államféríi fogadtatása Páriában különösen hideg v o lt ; Kronstadt óta tetem es höm érsékapadást szenvedett a franciák oroszrajongása. Tessék csak elképzelni, mily fogadtatást készítettek volna Ciiers urnák közvetlen a kronstadti ünnepségek n tá n ! A legzajosabb ovációk, a  leglárm ásabb lelkesedés kisérték volna lépésről lépésre. Most mind ebből mi sem történt — Ciiers ur m ajdnem  észrevétlen m aradt Páris- ban : csak a kormány s a  diplom ácia vett tudom ást ott tartózkodásáról, mig a tömeg és a hírlapok, e két tényezője a közvélem énynek, feltűnően elhanyagolták az orosz kan- czellárt. Honnan e m ellőzés V Nem nehéz e kérdésre m egtalálni a v á la s z t: Kronstadt óta sok m indenféle történt, ami m egfoghatóvá teszi ezt a  hangulatváltozást Franciaországban. Ciiers úr M onzában volt azóta s a kom mentár. m elyet Kálnoky gróf adott e ta lá lkozáshoz. igen érthetővé teszi, hogy az orosz államféríi az olasz politika intézőivel oly beszélgetéseket folytatott, melyek aligha felelnek meg a francziák gusztusának. Ezen- kivül időközben megköttetett Párisban a 3w/0-os orosz kölcsön, mely Párisban stratégiai ürügyek alatt helyeztetett el s melyről utólag kitűnt, hogy Oroszország a területén kitört éhínség enyhítésére fordítja azt. Hz —  m int az angol mondja — »unfair plav< s a francia töke düpirozva érzi m agát, mert künnyenhivőségétöl kiszédelegtek egy fél- m iliárdot. Érthető tehát, hogy Párisban m eg
zsarnokoskodni akar, de jegyezze m eg m agának, hogy velem  nem packázhatik.*>Ez talán fenyegetés akar lenni V* kérdé a katona íitym álódva (lontrantól.Sem m ikép sem,* veté közbe Darvon, ki iszonyúan aggódott, hogy hol fog végződni e disputa, »rokonom csak azt kívánná, hogy ön tekintettel legyen . . . .<»Én nem  vagyok tekintettel senkire és sem m ire és ilyen dühös spanyoltól, m int az az úr. nem  fogadok el leckéi.A dühös spanyol pedig nem fogja az ön szem telenségeit zsebrerakni.A szem telen szónál a katona már rem egett a dühtől és fülig vörösödön.Hol fog ön m egállapodni uram V« kérdé sziszegő hangon.L yo n b an .«Jő  ott kellőleg ki fogjuk magunkat m agyarázni.*>Igen.«Darvon m egijedt és csillap ítan i kívánta volna a kedélyeket, de (iontran és a vadász- tiszt röviden elvágták szavát.L pillanatban zűrzavaros lárm a hallatszott kívülről. Vájjon mi lehetett V az utasok kérdőleg néztek egymásra, egyszerre csak láttak egy parasztkocsit tengelyig sárosán versenyt futni d iligence-vel. Athenais kis

i nátbásodtak s hogy (íiers úrral éreztették I ezt a lehangoltságot. Hideg, habár teljesen ' udvarias is, lesz az a fogadtatás is, melyre a Spree m elletti tartózkodása ideje alatt ta lál az orosz kancellár. Tudva van, hogy az összes orosz állam féríiak közt Ciiers úr az, kit Németországban aránylag legjobban szenvedhetnek ; higgadt, békeszerető diplom atának ismerik, aki mindig iparkodott enyhíteni a merev ellentéteket Pétervár és a hármas szövetség közt. Nem  kicsinyük a szolgálatokat, m elyeket ezáltal az európai békének tett, de fájdalom , tudják azt is, hogy befolyása a  czár elhatározásaira nem elég, hogy irányváltozást idézhessen elő az orosz politikában. M indam ellett fáradságot fognak venni Berlinben Ciiers ur m egnyugtatására a középeurópai hatalm ak békés szándékai iránt, hogy képes legyen e tekintetben helyesen informálni császárát. Ha Ciiers urnák nincs más m issiőja, m int az hogy e tekintetben megbízható tájékozást szerezzen, akkor nem lesz eredm énytelen berlini ú t ja ; de ha Orosz- és Ném etország közt gazdasági közeledés nyélbeütésével lenne m egbízva, akkor eredmény nélkül fog kelleni hazautaznia. Sugalm azott hírlapi hangok által m áris je le zték neki. hogy Ném etországnak ez időszerűit le kell m ondania a szerencséről, hogy udvari bankárja lehessen a cz á rn a k ; és a politikai helyzet tökéletesen igazolja az elutasító m agatartást. Nagy ínségében barátaihoz kell fordulni Ném etországnak, a kikkel Kornstadt- ban és Kornstadt óta kacsintgatott, nem pedig azokhoz, kiket következetesen ellenségeinek tartott s évek óta megbántott.— A  v á ls á g  B ra z íliá b a n  sokkal gyorsabban tört k i, m int várni lehetett. Már szom baton este forradalm i tünetek m utatkoz- | tak a brazíliai fővárosban, a felkelők elpuszti- I tották a vasutakat, nyilván azon célból, hogy a csapatok kiküldését délre m egakadályozzák. Fonseea proklam áczíója mely az alkotm ány teljes felforgatását s a diktátori hatalom  kiterjesztését célozta, csak fokozta az ingerültséget s midőn a hajóhad és a tengerésztisztek egy m anifesztum ban tiltakoztak a d iktátor intézkedései ellen, ez, a  ki előtt nyilván Balm aceda példája lebegett, hirtelen elha tározta. hogy lem ond. Ezt egy kiáltványban ki is jelentette s utódjául F 1 o r i a n o P  e i  x  o  t o tábornokot jelölte meg. — A j válság kitörését megelőző esem ényekről | hiányoznak a részletek. Peixoto szintén |
asszony kihajolt s abban a pillanatban m ár el is kiáltotta m a g á t:>Szent Isten, hisz ez Lepré.«Az pedig kézzel, lábba! kapálódzott, hogy álljon m eg a diligenee. Midőn ez m egtörtént. leugrott paraszt szekeréről és odajött, a eonductor sietett felnyitni az ajtót.Maga ugyan szépen cserben hagyott, illik az, elm enni és utasait fel sem  szedni ?Három szor is figyelm eztettem  az urat. m entegetődzék a eonductor.Három szor! az sem m i! az em ber tízszer, húszszor, százszor szokott valakit figyelmeztetni, érti. Tízszer, húszszor,százszor. Minek spórolja úgy a beszédet. Mibe kerül az beszélni V Sem m ibe ! Én csak nem hagyhattam  ott a postafőnököt m ialatt közölte velem  a tegnapi nagy szerencsétlenséget, hogy az előző postakocsi elmerült az árvízben.»Elm erült,' ismételték ijedten a benn- ülők. Jó , jő  uram csak m ár szálljon be. majd bent elm ondhatja a többit.>Nem jó  bizony, mert nem tudni mi lett az elm erültekkel . . .Kérem  uram szálljon be.Ls m ennyit lógnak aggódni családjaink, ha értesülnek a balesetről .Végre is uram száljon be.-Hát a részleteket újra elhallgassam .

republikánus érzelm ű s egyáltalán valószín űtlennek tartják, hogy Brazíliában m onarchikus resztáuráció v árható.— A  v as fa l. Felette érdekes annak a diszkussziónak tartalm a, m elyet záróülésében folytatott a m agyar delegáció hadügyi albizottsága a  galíciai erődítm ényekről. A krakkói és przem isli erődítm ényekről volt szó. erről a két vas falról, m elyeken véresre üti a  fejét az orosz m edve, ha betör m onarchiánkba. A hadügym iniszter és közegei abban a helyzetben voltak, hogy ezt illetőleg fontos nyilatkozatokat tehettek melyeket azonban a dolog term észetén, i lógva nem lehet nyi Ivánosságra h o o /ri. f)<» ezt szabad konstatálni, hogy e nyilat ozat .. a b izottságot tökéletesen m eggyőztek az em lített erődítm ények szükséges és célszerű voltáről, am int nem  is vonakodott a bizottság az e ezim alatt kért összeget engedélyezni. A krakkói és przemisli erődítések képezik azt a vas bástyát, mely az orosz seregek esetleges bejövetelének az első s leglényegesebb akadályt állítja az útjába. E várak m egbízhatóságától és ellenálló erejétől a legközelebbi háborúban sok függ, sőt tán az egész hadjárat kim enetele. Élvben tehát m it sem hozhatott fel a m agyar delegáció e szükséglet ellen és csak arról volt szó. hogy m egnyugtató inform ációt kapjunk a hadügyi korm ánytól, először hogy a m unkálatok fogan atosítása nem történik siettetve, hanem te kintetbe veszik a  m onarchia két állam ának pénzügyi helyzetét is ; és m ásodszor, hogy ezek az erődítések úgy fognak építtetni, hogy döntő pillanatban meg is felelhessenek annak a fontos céln ak, m elynek szolgálniuk kell. A bizottság megnyugtató felvilágosításokat kapott s az eredm ény — m int em lítettük — a tétel m egszavazása volt. Másrészt pedig Erdélyre terelték a  hadikorm ány Ügyeimét, melynek határszorosai nincsenek m egerősítve, tehát lehetővé teszik a veszélyt, hogy az orosz tám adó erő egy része azokon keresztül kísérli meg a betörést. Tudjuk, hogy ép most építenek stratégiai vasutakat, melyek ténylegesen m egkönnyítik e határvidékek h atályos v éd elm ét; tudjuk továbbá, hogy ideiglenes erődítések m ódjára gyorsan cl lehet zárni a völgyeket s itt erre lesz szükség. Mindazonáltal nagy m egnyugvására szolgál hazánk közvélem ényének a hadügym iniszter azon nyilatkozata, m iszerint ismeri e kérdés fontosságát; Kem éljük is, hogy báró Bauer. gondolva Ígéretére, nem  fogja szem elöl té- | veszteni ez ügyet.
melyeket épen akkor beszélt nekem  a postafönok. m ikor ön elutazott nélkülem  V*•Igen és am i újra meg fog történni, ha ön uram nem fog rögtön beszállunk* türel- metlenkedek a eonductor.Megelégeltem a parasztkocsit, kiáltott Lepré és felugrott a kocsira, ‘ induljon hát.*Mindenki kérdésekkel ostrom olta öt, m elyekre szokott bőbeszédűségével készségesen felelt onnönnnigát minduntalan félbeszakítva. Egyszerre megism erve az altisztet elkiáltotta magát.• Hisz ön az, kit szerencsém  volt A irse- ban m egism erni ?«-Igen én vagyok, felelt a katona.-El vagyok ragadtatva önnel újra ta lá lkozhatni. en született barátja vagyok m inden katonának, én is szolgáltam  volna, de nem  találtak arra alkalm asnak, nagy keserűségem re. *Athenais kisasszony szavába vágott, hogy ne hadonázzon annyit, m ert ruhája vizes. Ez mind ettől az átkozot sáros parasztkocsitól van.« m orm ogta zsebkendőjével terelgetve m agát.I gv ! de ily állapotban nem szokott az em ber tisztességes utasok közé beszállani, hun em ha észrevette, hogy vizes, kívül marad.*
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h í r e k .H y m e n .  Bonyhádi Perczel Miksa honvédhuszár főhadnagy 28-án esküdött örök hűséget arájának bozdai Sónser Em m a kisasz- szonynak Székesfehérvárott.A  p é c s i  e g y h á z m e g y é b ő l .  Horváth M ihály harkanovcei káplán Beremendre h elyeztetett át. Neum ayer Dezső berem endi káplán lucsi adm inisztrátor lett.Á l d o z a t k é s z  í ő u r .  A közoktatásügyi m in iszter: gróf A p p o n y i Sándor nagybirtokosnak, ki Lengyelen az általa kisdedóvoda ja v á ra  2(XX) frt értékű épületrészt engedett át, s az óvónőnek lakáson s évi 3(X) frtnyi fizetésen kívül teljes ellátást, a gyerm ekeknek pedig általános díjm entességet biztosított, ezen nagylelkű áldozatkészségéért elismerő köszönetét nyilvánította.U j  t e m p l o m . Döbröközön nem sokára belekezdenek az nj tem plom építésébe. A tervet K irstein Ágoston pécsi építész már elkészítette.N y u g a l m a z o t t  t ö r v é n y s z é k i  b í r ó .Erdődy Lajos n agykanizsai törvényszéki bíró egészségi szem pontból állásáról leköszönve, nyúgdijaztatott és ügyvédi irodát nyit Nagy- K anizsán.B ö r t ö n v i z s g á l a t  M o h á c s o n  /  s o 1-n a y  György pécsi kir. ügyész e hó 24. és 25-én m egvizsgálta a m ohácsi járásbíróság fogházát és ügykezelését. Az utóbbival teljesen  m eg volt elégedve, mig a fogházra von atkozólag kijelentette, hogy ennek helyiségei ja v ítá st és átalakítást igényelnek. A kir. ügyész megígérte, hogy intézkedni fog, miszerin t e javítások es átalakítások állam költségen. t. i. bűnügyi pénzbüntetések alapjá b ó l eszközöltessenek.M o h á c s  é s  a  f o g y a s z t á s i  a d ó v á l t  s á g .  Mohács városa évi 28fXX) frtot ajánlott, föl ez állam nak a  fogyasztási adó váltságdíjaként. A pécsi kir. pénzügyigazgatóság az aján latot már folterjesztette a pénzügy m inisterhez.T e r j e d ő  f i l l o z e r a .  Újabban Karanya- m egye N e m e t - B ó I y, Ú á c - T ő t t  ö s,  I z s é p és P ü s p ö k - M á r o k  községeiben konstatálták a lilloxera jelenlétét.Á l l a t j á r v á n y o k .  Városunkban a ragadós száj- és köröm fájás járvá n y a apadófélben van. Eddig 19 szarvasm arha gyógyult m eg, mig a betegek szám a 39. Baranya- m egye S  z a j  k községének juhállom ányában járványosán  föllépett a rüh. A hatóság a járvá n y  terjedésének m egakadályozása céljá b ó l megtette a szükséges intézkedéseket.
»Az esőben, hogy m egszáradjon ugy-e bár kisasszony ?  Köszönöm kijutott nekem ebhői elég a parasztkocsin, a hol részeg kocsisom  m induntalan a víznek akart hajtan i, az ördögbe is !  ez lett volna folytatása a tegnapi d iligence-nak és ki tudja akadt v o ln a -e olyan bátor életm entő, ki bennünket kihúzzon, m int három év előtt, mikor egy m unkás egy maga öt em bert m entett ki egy elm erült kocsiból.*Ezt az esetet mi is ism erjük,* esett szav áb a Darvon, *és pedig an n yival is inkább közelről érintett bennünket, m ert (io n tra n jö  barátja volt a veszélyeztetett.*• Igazán ?« kérdezte m eglepetve a vadász.>És kérem még az h o zzá .• folytatta Darvon, hogy a m entő nem is fogadott el ju ta lm a t tisztelet, becsület előtte.*• Minden részlete ez esem énynek érd e k es.. szólt közbe élénken (íontran, midőn a lovak m egbokrosodva örült futással vitték a kocsit a  víznek, a töm eg a partról iszonyodva ugyan, de tehetetlenül nézte a rém ü- letes veszedelm et, s m ár m ár elveszettnek tekintette a bennülő öt szem élyt-*• Ez pedig nem feltétlenül volt bekövetkezendő, hátha tudott egyném elyik úszni és 

m  m egm enthette m agát,* m ondá a katona.'Vége köv.)

K é t  o r f e u m  e g y s z e r r e .  Nagy fairaga- | szók hirdetik Pécs m íi p á r t o 1 ó közönségének a nagy örömöt, hogy a m ár meglevő orfeumhoz még egy jött, a téli idényre. S zo morú hőm érője az egy város Ízlésének, hogy ott, a hol egy színházat — mely a  mai sziniterm ékek átlagos sülyedt színvonala m ellett is — elvégre mégis csak n e m e s e b b  é l v e z e t e t  nyújt — nem  tudnak fölépiteni, tárt karokkal fogadják az énekes truppokat, melyek nem csak hogy magasabb kulturmissziót nem teljesítenek, hanem  többnyire ném etajkú silányságaikkal nyilvánosan terjesztik az erkölcsi m ételyt. Volt alkalmunk nehány, a falragaszokon .szigorúan diszkrét* - nek hirdetett előadást végighallgatnunk, m elyen hölgyek és gyermekek is m inden .e r kölcsi m egütközés nélkül részt „ vehettekJ és vettek is, de hogy különösen az utóbbiak m ennyire épültek ez előadásokon, azt m eghatározni nem  tudjuk. Azután nyílt titok, hogy az orfeum látogatók egy részére az előadás csak ürügy, m a szk ; a tüzesvérü fiatalok és kevésbé fiatal urak is mohón várják annak végét, mert a tulajdoképeni .előadás* csak előadás u t á n  kezdődik, midőn is pezs- gős palaczkok durrogása m ellett köttetnek és erősbittetnek meg az ismeretségek az ünnepelt orfeumi művész urakkal és hölgyekkel.A vendéglősöknek és kávésoknak persze jó eszköz egy-egy „zengeráj* üzletök forgalm ának em elésére s azok szívesen szerződtetik őket, de egy város intelligens közönségétől csak csodálni lehet, ha rámegy a lépre és tüntetőleg pártolja azokat, kik aránylag drága pénzért élvezhető" .m űvészi* előadásaikkal m ondhatatlan kárára vannak m inden finomabb ízlésnek. — Ha igv haladunk, még megérjük, hogy m inden utczasarkon lesz egy orfeumunk,• műpartoló közönségünk* nagyobb dicsösé- ségére. (V . '/.)Szobor T óth  K á lm á n n a k . Baja város elhatározta, hogy 14.000 forinton szobrot em el Tóth Kálm ánnak. A szoborra a város m ár kiirta a pályázatot és három budapesti szobrászt — Bezerédy (Jyulát, Donát Gyulá és M ayer Edét — felszólította ajánlataik benyújtására. B aja városa a három szoborterv m eg- birálására. Benczúr ílylilát, Keleti Gusztávot, Munkácsy M ihályt, Büm an V ilm ost (München) és W olf Albertét (Berlin) szólítja föl. A szobor 8 láb magas álló alak lesz A vázlat, mely a költőt 3 láb m agasságban ábrázolja,1892. m árcius végéig küldendő be a  szobor- bizottságnak Bajára. A vázlatokért m inden egyes versenyző m űvésznek 200 frt tiszteletdijat biztosit a város. Pályázhatnak a versenyre fehivott három  m űvészen kívül más szobrászok is.R ó m ai v á rm a ra d v á n y o k  a  D u n á ban Paks a rómaiak korában Lussunium név alatt volt ism eretes. Mióta a  Paks fölötti dunaátvágás megtörtént, annak m edrében, Pakstól mintegy két kilóm éter távolban a la csony vízállásnál egy hatalm as épület rom jai fedeztettek föl a hajdani Lussunium ból. A m ostani rendkívüli alacsony vízállás m ellett ism ét előtűntek a Kóm a fénykorát hirdető rom ok, m elyek falai iránya a tiszta átlátszó folyam -vizben szépen kivehetők, és melyek m észkő kockákból, és épnégyszögü veres színű oly nagyságú acélkem ény téglából alkotvák, mintha a mi tégláinkat hosszabb szélével egyás mellé illesztenék.N a g y m é r v ű  h a lá lo zá s. «1 y ö n k ö n a difteritis oly nagy m érvben uralkodik, hogy a népiskolákban az előadásokat, úgy a  halottak feletti gyászbeszédeket is be kellett szüntetni. Nincsen nap, hogy a községben a  kér- lelhetlen halál a fellépett járvány következté- ben 2 —3 gyerm eket el ne ragadjon s m int hírlik, a járván y m ég m indig nagyobb és nagyobb m érveket ölt, a mennyiben a 3— 12 éves gyerm ekek sorából 80 beteg gyógykezeltetik. K e g y e tle n  g y ilk o s s á g . Múlt hó 22-én fényes nappal N agy-V ejke községében. S  i - m o n  dános 18 éves ottlevö juhászt ism eretlen tettesek megölték, a nyakát egyszerű késsel teljesen elm etszették, a holtestett sza b n á  val befedték és mintegy 70 darabból álló juh- !

n yáját elhajtották. Az esetről csak szürkület felé vett tudom ást a község, m ivel a nyáj m ég nem érkezett haza. Á szerencsétlen juhász holtestét hű kutyája őrizé és igy könnyen m egtalálhatták. Még az nap a szolga- biróság és csendórség azonnal értesittettek és N é m e t h  N. Ján os szolgabiró és B u d a y  Jó z se f csendörhadnagy szakaszparancsnok a csendőrökkel most folytatják a szigorú nyomozást, s a mint halljuk, a két cinkosnak, kik a nyájat Konyhádon, Czikón keresztül elhajtották, a berekaljai erdők felé, már nyom ában vannak. — Mint a * Tolnavárm egye* ír ja , a t e t t e s  má r  k é z r e k e r ü l t  egy v á m é  n d i p o l g á r  szem élyében. A nyom ozást B u d a y  csendörhadnagy vezette és Vém en- den el is fogta a gyilkost.H a l á l o z á s o k .  K o s t k a  Ferenc — Kostka Pál m. kir. csendőrszázados kis fia — m eghalt m. hó 29-én. éleiének 4-ik évében. L u z s o v i t s  László m eghalt m. hó 30-án életének 55-ik évében.B & l & t o n - f ü r e d  j ö v ő  s o r s a .  B.-Füred eladására vonatkozólag a nyár elején felm erült hírekből annyi tény, hogy a fürdő m egvétele végett egy részvénytársaság képviselősége alkudozott, de az alkudozásoknak abban kell m aradniók, mert Vaszary Kolos hercegprímás nem  vezeti többé a rend ügyeit és nem is irhát alá annak nevében szerződést. A * Pesti Hírlap* értesülése szerint a volt főapát még az esetben sem fogadhatta volna el a  föltételeket, ha tovább is ő intézkedett v o ln a : mert a  vásárolni szándékozó konzor- czium  a m egállapított árnak csak egy részét, nevezetesen fél m illió forintból százezer forintot akart készpénzben lefizetni ; a fennm aradó négyszázezer forintot pedig olyan kam at mellett kívánta törleszteni, a mi a rendre nézve nem  hogy elönynyel, de ráfizetéssel járt volna. Ekképen a  fürdő egyelőre s talán későbbre is megmarad a  rend tulajdonában, m elynek uj fő - föapátja bizonyosan azon a nyom on fog haladni Füred fejlesztésében, a melyen V a szary Kolos szerencsésen és sikeresen m egindult. Nekünk is az a meggyőződésünk, hogy kellő akarattal, üzleti befektetéssel s m indenek fölött olcsó tarifákkal a már létező alapon teljesen ki lehet fejleszteni a kedvező fekvésű helyet, úgy, hogy valóban gyöngye lesz az országnak, a rend birtokainak sőt idővel ennek jövedelm ező forrása is.A lm am u st, gyü m ölcsb or v a g y  gyümölcslének bor* név alatt történő feladásának m egakadályozása. A m. kir. állam vasutaknak tudom ására jutott, hogy Stájerországban készített alm am ust, gyüm ölcsbor és gyüm ölcslé m int b o r  szállittatik M agyarországba. Az ily küldem ények szállítása részint vasúton, részint tengelyen, különösen a stájer határhoz közel fekvő m agyar állom ásokra történik, hogy onnét Bécsbe vagy más külföldi á llom ásokra b o r  bevallással feladva tovabbit- tassanak. Az em lített gyüm ölcsbor-lé. must azon célzattal adatik ily módon föl, hogy m int m agyarországi bor kerüljön az illető rendeltetési helyekre. A m agyar borok és borkivitelünk jó  hírnevének m egrontására alkalm as ezen csalárd üzelmek m egakadályozása és elfojtása céljából a M. á. v. igazgatósága elrendelte, hogy a borküldem ényeknél, különösen a  fölvételnél a legszigorúbb ellenőrzést gyakoroljanak az állom ások. K ü lönös súlyt fektessenek arra, hogy a bor honnét szárm a zik ? és ha gyanú tám ad, a k kor a h e l y i  h a t ó s á g  e l ő z e t e s  é r t e s í t é s e  m e l l e t t  m egvizsgáltassanak és a tartalom  m egállapittassek. Ha a bevallásnál v isszaélés történnék, akkor az kiigazittassék. mint gyüm ölcsbor stb . es a rról az állom ások távirati jelentést tegyenek a kereskedelm i m inisztérium nál.M azsolaszőlő  és to k a ji  bor C so d alatos nézetet nyilvánított a pécsi kereskedelm i és iparkam ara szakosztályának egyik közelebbi ülésén egv nécsi bornagykereskedő cég tagja , ki a műborok kérdésében referált. Szó szerint ezt m ondta : Nem kevésbé jo g o sulatlan a m agyar törvényjavaslat határoz- m ánya a bevallási kényszert illetőleg. E sze rin t ugyanis a délvidéki mazsolaszőlőből készített



4 PÉCS December 2.édes borokat nem szabad hegyaljai, szom orodj vagy tokaji elnevezés alatt forgalom ba hozni.* Feltéve, de meg nem  engedve, hogy a  m azsolából készült italt is bornak nevezhető. az mégis csak furcsa, hogy pl. a török m azsolaszőlőből készült ital tokajinak , szo- m orodinak vagy hegyaljainak akarják n evezni. Ez egy bornagykereskedő részéről, enyhén szólva — blam age. De m ég cifrább az em lített referens azon érvelése, hogy az •állam  jelentékeny vám bevételre tesz szert az im portált m azsolaszőlő után* — ergo engedje meg ezt a kis névcserét. — Erre az okoskodásra ugyancsak nincs más kadencia, m int az, hogy mégis huncut a — m űbőrgyártó.A  pécsi k ir . t á b la  elnöke N a g y -  K a n iz sá n . Nov. 26-án a déli vonattal Blas- kovits István a pécsi kir. táblai elnöke Nagy- K anizsára érkezett az ottani törvényszék megvizsgálására. A pályaudvaron a városi hatóság és a törvényszék küldöttségei fogadták. Bevonulása alkalm ára a város épületei fel voltak lobogózva. Blaskovits több napig m arad N agy-K an izsán  s tiszteletére nov.29-én este az 'A ran y Szarvas -bán  fényes bankett voltI s k o la  fölszentelés. T r o l i  Feren c pápai prelátus. e ,h ó  29-én fölszentelte az ő c  s é n y i  (Tolnamegye) róni. kath. elemi iskolát.G y ű lé se k  a  m e g y e h á zá n  Baranya- m egye állandó választm ánya e hó 10-én d. e . 10 órakor gyűlést tart. 14-én ugyancsak d. e. 10 órakor rendkívüli közgyűlés lesz, m elynek legfontosabb pontját az újonnan v á lasztott bizottsági tagok igazolása képezi. 15-én d. e 10 órakor a közigazgatási bizottság. d. u. 8 órakor pedig az erdészeti b izottság tart ülést.U j plébános Lakocsai plébánossá Keseríts Ferenc helyére E r d é l y i  János herceg-szőllősi esperes-plebános neveztetett ki, a ki hivatalos esküjét már le is tette.A  b e ra k á sra  kerülő  á ru k  fekbérm en- tessége. A kereskedelmi iparkam arák felszólam lása folytán a kereskedelm i m inister a 100 kgronkénti 0.2 kr fekbérszedését novem ber hó 25-étől további intézkedésig b e szüntette az olyan áruk részére melyek a vasúti kocsikba be nem rakhatók a jelenleg fenforgó viszonyok miatt.A z  á llato rv o si sz o lg á la t m eg szorítása . Az osztrák állatorvosok legutóbbi közgyűlésén a  következő határozatokat hagyták : 1. Tekintettel az állatorvosi tudomány jelen  állására, az állatorvosi tanulm ányok reform álandók oly irányban, hogy a jelölttől érettségi bizonyítvány követeltessék s a három évi tanfolyam  négy évre hosszabbittassék meg. 2. Az állatorvosi praxist csak oly á llatorvosok gyakorolhatják sikerrel, akix teljes tudom ányos és szakszerű kiképeztetést nyertek. 3. Az alsóbbrangu állatorvosi szem élyzet kiképzése és a praxisra való  bocsátása károsnak mondandó ki* . — E határozatokat, hosszabb indokolással felterjesztették a m inis- terium hoz.A  pécsi se rté sh iz la ló -tá rsa sá g  telepéről Bécsbe szállíthatók a sertések. A földm ivelésügyi m inisztertől a  polgárm esteri h ivatal a következő táviratot k a p ta : Alsó- Ausztria helytartóság 71241. sz. átiratával pécsi sertés hizlalda 1000 drb. sertésének Bécsbe szállítására azon feltétellel adott en gedélyt, hogy ha száj- és köröm -fájás járvány illetve a szóban forgó szállítás tartam ára a telep állandóan állam i, illetőleg hatósági állatorvosi felügyelet alá helyeztetik és szállítás azonnal inegszüntettetik m ihelyt a telepen száj- és körömfájás m utatkozik, a sertések Becsben levágandók, azoknak onnan tovább szállításának a feladást követő ötödik napon és csak akkor engedtetik m eg, ha az állatok Bécsben több napi megfigyelés a latt állottak.A g y o n ü tö tt  tan ító . M i I e n o v i t sAndrás rác-tőttösi lakos haragosa volt P a u n o v i t s  István községi szerb tanítónak. m ivel öt leányának arcul ütése m iatt beperelte. E hó 25-én este a két ember találkozott a község utcáján. Milenovits

köszönt a tanítónak, de ez a köszöntést állítólag nem  viszonozta, mi a különben is haragos em ber annyira dühbe hozta, hogy harmadfélláb hosszú vékony botjával a tanító fejére húzott, ki az ütéstől elkábulva földre bukott. Volt azonban még annyi ereje, hogy haza vánszoroghatott. Otthon azonban elvesztő eszm életét, s még ugyanazon éjjel meghalt. Az ügy a m ohácsi járásbíróságnál följelentetvén. K e n  e d y  Imre vizsgálóbíró, L ő w y Jak ab  dr. és K  ü 1 1 Ján os dr. orvosokkal m egjelent a boncolás eszközlése végett. Paunovits halálát, m int a boncolás kiderité, a halántékára m ért ütés okozta, és pedig azért, m ert a koponya aránytalanul vékony volt. Ha a  koponya norm ális vastagságú lett volna, a vékony bot ütése nem okozott volna halált. M ilenovits beismeri tettét, de tagadja, hogy Paunovitsot az ütéssel meg akarta ölni.A  zó n a ta rifa  külfö ld ö n  Olasz lapok jelentése szerint a  középtengeri vasúttársaság részvényeseinek közgyűlésén a  főigazgató közölte, hogy legközelebb meg fogják kísérlem  a szem élyforgalom ban a zónatarifa a lk a lm azását.A  K é z i L e x ik o n  n e g y e d ik  fiisete.Az Athenaeum  Kézi Lexikona. A tudom ányok enciklopédiája különös tekintettel M agyar- országra. Szakférfiak közrem űködésével sz e rkeszti d r A c s á d y  Ignác. N e g y e d i k  füzet. Budapest. 1891. A magyaros jellegű  vállalat most m egjelent negyedik füzetében véget ér az A. betű s megkezdődik a B melynek anyaga szintén ép oly lelkiism eretes gonddal s hazai v iszonyainkra való különös tekintettel van összeválogatva és szakszerűen feldolgozva. m int az előbbi füzeteké. Egészben a füzet az Á zsia— Bauer közti anyagot öleli fel s csaknem  két ezerre menő kisebb-nagyobb cikkei közül kiváló figyelmet érdem elnek a bankügyekre. Balatonra, a bányaügyekre vonatkozó cikkek, melyek az összes jogi. gazdasági és történeti m ozzanatokat felölelik, továbbá a Báthory és Batthyány családra vonatkozó alapos cikkek. Igen behatóan taglalvák hazánk földirati. irodalm i stb. viszonyai s alapos term észettudom ányi és orvostani, életrajzi cikkekben a füzet szintén igen gazdag. A külföldi cikkek szám a m egfelelően nagy s a m agyar vonatkozások, a  hol ilyenek vannak, m indeuütt fölem litvék. Az igen szépen kiá llított füzetet ism ét három önálló m elléklet díszíti, ami annál is inkább m éltó a felem li- tésre. mivel a kiadó vállalat átlag csak két- két m ellékletet Ígért füzetenkint. Az egyik s z í n e s  k é p  a m agvar gyalog katonaságot tünteti fel .S képben, annak különböző változásaiban 1702-től 1840-ig. Egy másik kettős táblán a fűtési rendszerek vannak feltüntetve. Az egyik oldal a központi (légi fűtésről mutat be 11 képet, a  másik pedig a hel\i fűtés 14 különféle szerkezetének világos sikerült rajzát ad ja . A harmadik m elléklet szintén kettős tábla, mely az erdei fák szám os rajzát nyújtja. A negyven füzetre szabott vállalat két heti három ives füzetekben jelenik m eg; egy füzet ára 30 kr. Megszerezhető m inden könyvkereskedőnél s az Athenaeum  kiadóhivatalánál Budapesten. Legcélszerűbb előfizetési mód 10 füzet árának beküldése.G y e rm e k e in k  szám ára a  le g jo b b a t !  Ki nem  akar törékeny játékszereket vásárolni, ki gyerm ekeinek játék a felett örülni akar szóval, ki kedvesei szám ára a legjobbat akarja annak a R iehter F. Ad. és társa bécsi cég képes árjegyzékének áttekin tését ajánlhatjuk. Különösen m inden anyának kellene ezen árjegyzéket figyelem m el átolvasni a karácsonyi ajándék bevásárlása előtt annyival inkább, mert ezen könyvecske ingyen és bérm entesen megküldetik.V e g y e s  h írek. V a s z a  r y Kolos her< egprimás kijelenté, hogy m inden évben fölkeresi B alaton-Füredet és ott nyaralót építtet. — V a j <1 a Ödön zirci apa( testvére : Vajda Facundtis ferencrendü áldozár látogatására N agy-K anizsára ment és ott több napig időzött — S a r e c z Ignác ad ótiszt Siklósról Bajára helyeztetett át. — K e z e  r é d y István novai körjegyző eljegyezte

Kutnyek Ferenc pákái körjegyző leányát : Erzsikét. —  D e b r e c z e n i  Sándor ref. lelkész m eghalt Szóládon 88-ik évében — G s e p k e Gábor tolnam egyei állatorvos nőül vette Bauerhuber Anna k. a -t .
G a b o n a -á ra k .Hivatalosan feljegyeztettek Pécs szab . kir. város 1891, évi nov. 28-án tartott hetivásárán.(őszi — frt — kr. Frt krBúza (tavaszi — * » — »

73 (uj 10 . 70 . 10 .  50 .Kétszeres K- (6(uj 10 * 20 . 10 Hl .Kozs ■73 (6 . _  . 10 . — »(uj 10 . 10 » * --- »(őszi — » — » — » --- >Árpa 0) (tavaszi 6 . H0 . 6 . 60 .1 uj » ------ — » — *
•a ■ őszi — » —  »/ab (tavaszi 6 » — • 5 » 80 .(uj — » --- » — • --- *Bükköny uj — » --- » — ------ ,Repce Ö£ mm. , _  . » — *Kukorica ® mm. 5 .  70 . 5 * 60 •Szén a 2 . 50 • 2 >Szalm a o ‘ — * i . 80 •Kínálat erős. Mintegy 3')0 gabonakocsi volt a  piacon.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos
F E I L E R  MIHÁLY.

H á z - e l a  d á s .l ’écsett, egy élénk forgalmú helyen fekvő szép ház, a melynek legnagyobb része még 5 és 11 évekig adó- menfeés a vételár után 10 százalék bruttó jövedelmet hoz. csakis elköltözés végett szabad kézből e'adó. 3683Szives utasítást nyerhetni c lap kiadóhivatalánál.
H7«t. sz WU. H-«a
Árverési hirdetmény,A pécsi kir. törvényszék m int tkvi hatóság közhírré teszi, hogy ifjú Ja k o b o v its  Já n o s  és neje M á rtin  G ertrud  önkéntes árverési ügyében M ártin M enyhért által tett m agasabb ajánlat folytán a pécsi kir. járásbíróság területén levő llásságyon fekvő a Hásságyi 181. sz. tjkvben felvett 2191. hszsz. fekvőségre 1474 frt becsárban az ujabhi árverést m int ezennel m egállapított kikiáltási árban elrendelte s hogy a fentebb m egjelölt ingatlan az 1891. évi decem ber hó 18-ik n ap ján  d. e. 10órakor llasságy község h á zá nál megtartandó nyilvános árverésen a m egállapított kikiáltási áron alul, de csakis ezen m agasabb ajánlati összegen 137 frt 50 kr. fölül fog eladatni.Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10°/o-át, vagyis 147 forint 40 k it készpénzben, avagy az 1881. évi 60. t. ez. 42. 3-ában je lze tt árfolyam m al szám ított és az 1881 novem ber hó 1-én 3333. sz. a. kelt igazságügym inisteri rendelet 8. §-ban kijelölt óvadékképes értók- papirban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 60. t. c. 170. $-a értelm ében a bánatpénznek a  bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elism ervén yt átszolgáltatni.Á pécsi kir. törvényszék m int tkvi hatóságnál 1891 évi október hó 21-ik napján. L u k r i t s I s t v á n  kir. törvszóki bíró.



P é e s i  k i r .  t á b l a i  é r t e s í t ő .
1891. év i decem ber hó 2-án.E l i n t é z e t t  p oH e l y b e n h a g y v a :1452. Antalíi E. D ózsa .l.-n é  tulajdonjog.1472. Koth A. K óth II. holttá nyilvánítás.1802, Rum i .I Tóth I. s. t. tulajdonjog.1964. H auszknecht K. Frey J .  ingatlan.2051. Bartó M. dr Nagy S . panasz.M e g v á l t o z t a t v a :  | l1888. N ém eth A. (Iái T . s t. örökösödés.1764. Ifj. Bogdán J .  Bogdán (iy. szerz. felbont.E l i n t é z e t t  b üH e l y b e n h a g y v a :1472. Szab ó  M. orgazdaság.1503. Körösi A . és t. csalás 1505. Strausz S . csalás.1515. Hegedűs I. h ivatali hatalom m al visszaélés.1517. D on ajcsák M. súlyos testi sértés.1453. O ch K . becsületsértés.1459. Vérzsák .1. lopás.2258, K ozsok ,1. s t. lopás.2200. H orváth M. s t. rablás.1548. Térjék I. lopás.1555. Hús P . s t. sikkasztás.1558. Sípos P. s t. rágalm azás. 12387. F ilip ics I. rágalm azás.2388. C seh  M. könnyű testi sértés.1108. G orisauecz F . sikkasztás.K é s z b e n  m e g v á l t o z t a t v a :1450. ifj. és idősb Peti J .  súlyos t. sértés.

l g á r i  ü g y e k .K é s z b e n  m e g v á l t z o t a t v a .1716. Sp itzer N. Rosenfeld M. 10,000 frt.F e l o l d v a :1743. V arga A. Horváth G y . holttá n yilván ítás.1759. Tóth A . s t. T óth  J .  s t. örökösödés l é s z b e n  m e g s e m m i s í t v e ,  r é s z b e n  m e g v á l t o z t a t v a :1183. Szab ó  A. Szab ó Zs. örökösödés.t e t ő  ü g y e k .1539. Marton I-n é orgazdaság 2380. T akács Punczi I. lopás.1440. Bodis F . s t. hatóság elleni erőszak:1503. László I. jogt. elsajátítás.1049. K ovács K . s t. súlyos t. sért.K e n d e l v é n y i l e g :1494. G éczi P . és neje m agánlak sértés.1554. Tóthi R . súlyos testi sértés.F e l o l d v a :2267. Horváth S . ham is tanuzás.M e g s e m m i s í t v e1471. Gulyás 1. becsületsértés.1457. Drenovácz M. súlyos testi sértés.1564. Pelőcz 6 . m agánlak sértés.V i s s z a u t a s í t v a :1452. Onddi G y -n é s t. becsületsértés.
* > * } ■  J J J s s s a ,

L Y C E U Í v l I  K Ö N Y V N Y O M D A
( F E I L E R  M I H Á L Y )

ö r
PÉCSETT
4 l l ,M i n d e n n e m ű  ü g y v é d i  n y o m t a t v á n y o k  1  i v  1  k r .

yyfvt Legfinom abb minőségű okm ány, m in is te r, iro d a i, fo g a lm i
és leválna p iró k .

Ú j o n  a n  b e r e n d e z e t t  k ö n y v k ö t é s z e t  k ö z ö n s é g e s  é s
diszköt * re

£% * í z l é s e s  h a l b f r a n o - c h a g r i n  k ö t é s e k ,  d a r a b j a

I I r i  2 0  k r .



2985. sz. 274. 79 k. ü. 3798Árverési hirdetmény.A  pécsi kir. tszék m int telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy a m. kir. ál- áll&mkincitár végrehajtatónakHegedül Borocz Janói él nejevégrehajtást szenvedő elleni 65 frt 70 kr. tőkekövetelés és járu lék ai irán ti végrehajtási ügyében a pécsi kir. törvényszék területén lévő Szabolcs község határában fekvő a szabolcsi 416. sz. tjkvben  felvett j- 2113 hszsz. szőlőre 396 frtban ezennel m egállapított k ikiáltási árban az árverést elrendelte és h o jy  a  lentebb m egjelölt ingatlanok az 1891. évi december hó 18-ik napján délelőtti 9 órakor a Szabolcs község hazánál m egtartandó nyilvános árverésen a megállapított k ik iáltási áron alul is eladatni fog.Á rverezn i szándékozók tartoznak az ingatlan becsárának 10°/o-át vagyis 39 forint 60 krt készpénzben, avagy az 1881. évi L X . te. 42. §-ában  je lze tt árfolyam m al szám ított és az 1881. évi nov. hó 1-én 3333. sz. alatt kelt igazságügym inisteri rendelet 8. §-ában k ijelölt óvadékképes értékpapírban a  kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi L X . t ez. 170. § -a  értelm ében a bánatpénznek a bíróságnál elöleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elism ervényt átszolgáltatni.A pécsi kir. tvszék m in t telekkönyvi hatóság 1891. évi szeptem ber hó 12-ik napján.Bogyay Pongrác kir. tszéki biró
14486./91 3794Árverési hirdetmény.A pécsi kir. tvszék m int tkvi hatóság közhírré teszi, hogy S c h v a r t z  I g n á c /  végrehajtatónakSchmidt Vendel és nejevégrehajtást szenvedett elleni 90 frt 07 kr. tőkekövetelés és járu lék ai iránti végrehajtási ügyében a  pécsváradi kir. járásbíróság területén levő Pécsvárad község határában fekvő, a péesváradi 525. sz. tjkvben 4383. hszsz. a latt felvett fekvöségre 481 frt. kikiáltási árban az árverést elrendelte és hogy a fe n é b b  m egjelölt ingatlanok az 1 8 9 1 . é v i  d e c e m b e r  h ó  1 7 - i k  n a p j á n  d . e . 9  ó r a k o r  P é c s v á r a d  k ö z s é g  h á z á b a n  m egtartandó nyilvános árverésen a  m egállapított kikiáltási áron alul is eladatni, azonban 30 írton alul eladatni nem  fog.Á rverezn i szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának HP/o-át, vagyis 4 8 'fr t  10 krajcárt készpénzben, avagy az 1881. évi L X . t. ez. 42. §-ában  je lze tt árfolyam mal szám ított és az 1881. évi n ov. hó 1-én 3333. sz. alatt kelt igazságügym iniszteri rendelet 8. § -b a n  kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. évi 00. t. c . 170. $ -a  értelm ében a bánatpénznek a  bíróságnál elöleges elhelyezéséről k iállított szabályszerű elism ervényt átszolgáltatn i.A pécsi kir. tvszék  m int telekkönyvi hatóság 1891. évi október hó 15-én.B o g y a y  P o n g r á c  kir. tszéki biró.

14784/1891. 3797.
Árverési hirdetmény,Alulírott városi tanács részéről ezennel közhírré tétetik, miszerint Pécs sz. kir. város tulajdonát képező erdőterületen gyakorlandó

vadászati-joghaszonbérlete az 1891. évi deoember hó 14-én. délelőtt 9 órakor a városház gazuasagi tanács termében (Város-ház II. emelet 38. ajtő) tartandó zárt ajánlati tárgyalással egybekötött nyilvános árverésen fog évi 126 frt bér kikiáltása mellett bérbeadatni.Felhivatnak ennélfogva a bérleni szándékozók, hogy a kikiáltási ár 10 százalékának megfelelő bánatpénzzel ellátott zárt ajánlataikat legkésőbb 1891. évi december hó 13-ik napjának délelőtti 12 órájáig a polgármesteri hivatalnál nyújtsák be; avagy pedig ily bánatpénzzel ellátva a fenti határnapra kitűzött szóbeli árverésen jelenjenek meg.Az árverési feltételek Herbert J á nos gazd. tanácsos urnái, a hivatalos órák alatt bármikor betekinthetek.Pécsett, 1891. évi november hó 27-én tartott tanácsülésből.
Pécs sz. kir. város tanácsa,

288. szám. 1801. 37112Árverési hirdetmény.Alulirt kiküldött végrehajtó a:: 1881. /vi LX. t. 
ex. 102. tj*a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a pécsi kir. járásbíróság 15342 számú végzése állal a pécsi kölesön segélyző egylet végrehajtató javáraF i l l é r  M á t y á s  é s  F i l l é r  M á r i avasasi lakósok ellen 420 frt töke. ennek 1891. év szeptember 8. napjától számítandó 0 kamatai ég eddig összesen 52frt 77 kr perköltség követelés erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás alkalmával biróilag lefoglalt és 615 frt — krra becsült gépek. prés. kocsik, bútorból álló ingóságok nyilvános árverés utján el- i adatnak.Mely árverésnek 15002/1891. sz. kiküldést ren- I delö végzés folytán a helyszínén, vagyis V a s a s o n  j a z  a lp e r e se k  la k á s á n  leendő eszközlésére 18.U. } év december hó 12-ik napjának délelőtt 0 órája I határidőül kitiizetik és ahoz a venni szándékozók « ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg. hogy az érin- 1 tett ingóságok ezen árverésen az 188], évi LX . t ez.• 107. g-a értelmében a legtöbbet ígérőnek becsáron alul is eladatni fognakAz elárverezendő ingóságok vételára az 1881.* évi LX. 1. ez. 108. g-ában megállapított feltételek szo- { rint lesz kifizetendő.

I Kell Pécsett, 1801. évi november hó 2ő-ik napján.

Forgács-eladás.Száraz forgács nagy mennyiségben 
■ l (300 métermázsa) kapható méter-' mázsája 1 frt ÍO krórt.

50 kgrtól kezdve házhoz szállittatik. —  Megrendelni lehet
K R A U S Z  R.| ruhakereskedésében budai fő-utca 3.I sz. úgyszintén ásó balokányi-utea27-ik szám alatt a kaptafa-gyárban

Vörös Imrénél.

5740 Mohácsi járás főszolgabirájától'k. í. 1891.
Pályázati hirdetmény.Baranyavármegye mohácsi közigazgatási járásban alább megnevezett közegészségi körökben üresedésben lévő

körorvosi állásokezen pályázat alapján következő időben és helyen fognak az érdekelt községi képviselő testületek egyeteme által megejtendő választás utján be töltetni. 37961) Német-Bóly, Rác-Tőttős, Borjád, Pécse Szederkény, Nyomja. Monyorod, Kéménd, Olasz és Hidor községek egyeteméből álló Német Boly székhelylyel biró 200 frt készpénzfizetéssel és megállapított gyógykezelési dijakkal javadalmazott. úgy hivatalos utazásban ingyenes fuvarral egybekötött körorvosi állás f. évi december hó 16-án regg eli lo  órakor a kör székhelyén Német-Bóly községben a község házánál.2) Somberek, R.-(lörcsöny, Szabni' és Doboka községek egyeteméből álló Somberek székhelyivel biró 650 frt évi lize- léssel javadalmazott és hivatalos utazásban ingyenes fuvarral egybekötött körorvosi állás f. évi december hó 18-án reggeli 10 órakor a kör székhelyén Somberekén a jegyzői hivatalban.A z 1876. évi X IV . t. c. 143. tj-a értelmében kellőleg felszerelt pályázati kérvények !'. évi december 14-ig alulírott főszolgabírónál au iái is inkább benyújtandók. mert később beadandó kérvények nem fognak figyelembe vétetni.Mohácson. 1891. november 26-án.F o n y ó  Is t v á nkir. bírósági végrehajtó. Trixler Károly íőszolgahiró.
.aíh- f r a n c i a  s a i v a i k a p a p i r

„ L E Joseph Bardou &  fils-től Perpignan és Parisban.60 nagy arany érem. — 16 nagy diszokmány. — 20 „Hóra Concours“ okmány. 
r/ l  SST C s a k  a k k o r  v a l ó d i ,  “S Sha minden egves csomag .losenh Bardou &  fils céggel van jegyezve.i Kapható a.. rmri*n*'rvl'<»M«>feAd*«ben. valamint minden dohánytőzsdében. H797



W  B B  * g )tiewyorki életbiztosító társaság Tisztán kölcsönösségen alapul. —  Részvényesei nincsenekA l a p i t t a t o t t  1 8 4 3 .A világ loenngyobb és logelíinyösebb életbiztositó társasága és a legnagyobb biztonságot nyújtja. Összes biztositékialap 18111. jan, 1-én :
367 mi l l i ó f o r i n t n á l  több-Fennállás;: óta a társaság a kötvénytulajdonosoknak
JREST 760 millió forintot "rőgmeghaladó összeget fizetett ki. melyből mintegy
210 millió forint csupán nyereményekre esik.A kiváló rlfinyök. melyeket a Mutual«-nál eszközölt biztosítás 

[ nyújt, kitűnnek a következő kötvénypéldaeredményéböl, mely 
• szerint a nyeremények a kötvény lejáratánál a biztosit; It összeget &  ( “£  | rsaknem háromszorosára emelték, ő-ik példa. 74 IHÍ-ik számú kötvény 
, b tositott ege . . . 2,0U0, dollár, '925.79 dollár.2.1125.79 dollár.954.80 dollár.1.970.99 dollár.Mutual* kötvényei 2 év után megtámadhatlanok és :» válhatnak érvénytelenekké. Hadi korzkáza* felelte teltéiflek ii.r llell többnyire ingyen; fogadtatik el. járadék- y-L l i ? -. tf .ok kűlönö-.on jutányosak. Minden egyéb tekintetben. úgy- f258jg gynüksi "( k elvállalására m ;.. is bővebb felvilágosítással v>3 készségesen szolgál a‘ M a g y a r o r s z á g i v e z é r i g a z g a t ó s á g  B u d a p e s t .  }?',[$.
~ bécsi-utcza 5. sz.
t e f f lM m M M U M

- J c ± j c k s k .± * .2 :

Melyik lapra fizessünk elő?(íazdag tartalm ánál, nagy terjedelm énél fogva a  legolcsóbb m agyar lap az

A . utánbizt'szintéi;

Felhalmozott nyeremények összesen kifizettetett . . . .  a mire összesen dijak fejében befizetett F-szer nt tiszta nyeremény . . .nem

a m ely az uj évvel im m ár 25-ik évfolyam ába lépett. Ez a  m a gyar olvasó közönség lapja . Hiteles forrásokból szárm azó értesüléseinek gyorsasága, alap ossága, és sokasága, ro vatain ak változatossága, kitűnősége, a  különböző olvasm ányok gazdag tá r háza tették az >E g y e té r té s it  n épszerűvé. Az o r s z á g g y ű l é s i  t á r g y a l á s o k r ó l  a legrészletesebb s e m ellett tárgyilagos hű tudósítást egyedül az ‘ E gyetértést közöl G a z d a s á g i  r o v a t a  elism ert régi tekintélyn ek örvend. A m agyar k e r e s k e d ő  s g a z d a k ö z ö n s é g  nem  szorul többé idegen nyelvű  lapra, m ert az ‘ Egyetértés* k e r e s k e d e l m i  s  t ő z s d e i  t u d ó s í t á s a i n a k  bőségével s alaposságával m a m ár nem  versen yezhet m ás lap. A k e r e s k e d ő ,  a z  i p a r o s  s a  m e z ő g a z d a  m egtalálja m indazt az ‘ E g y e té r té s ib e n , a m ire szüksége v an . V á lto zato san  szerkesztett tárcájában  a n n y i  r é g i  o l v a s m á n y t  a d ,  m i n t  e g y  l a p  s e m . K ét-h árom  regényt közöl egyszerre, úgy hogy egy év a latt 80 —40 kötetnyi regényt, részin t eredetit, ié sz in t külföldi legjelesebb term ékeket jő  m agyarságu fordításban kapnak az -Egyetértés* o lvasói. A ki olvasn i v aló t keres és a  v i l á g  f o l y á s á r ó l  g y o r s a n  é s  h i r t e l e n  a k a r  é r t e s ü l n i ,  fizessen elő az »Egyetértés*-re, m elynek előfizetési ara egy h óra 1 frt8 0  kr., n egyedévre 5 frt s egy évre 20 frt Az előfizetési pénzek az ,  Egyetértés* k iadóhivatalában  küldendők. M utatván yszám ot a kiadóhivatal k íván atra egy hétig ingyen és bérm entve küld.a  kiauoin p p p p f C  : | q p p p p ( C 3 | H f c :
É K S Z E R É S Z ,  Ó R Á S  É S  L Á T S Z E R É S Z

S C H Ö N W Á L D  I M R EFőüzlet: Ki;.dy-(fő)-utcza, a „ Hattyú"-épületben. P Í I C S 5 S T T .  M íhely: KirAly-(fj)-utczi. JMestrits-fé!e házban.. jLegdúsabb választék gyémánton baritonok, gyűrűk 
nyakékek, melltűk s karkötőkből legújabb fazonban 20 — 2000 fitos árban.Legjobb szerkezetű s elegáns iníímunkálatu úri és nőarany és ezüst lánczok és órák 18 írttól egész 350 frtig.Nagy raktár különböző s legfinomabb ízlésű ékszerek, ben, u. in. függök, medai/lonok, amulettek, joujouk, láncz- 
karkütük, úgy szintén koráll- és granátáruk.Legújabb divat szerint s nagy műizléssel készült 
asztali álltái'gok, ggűtnölcskosarak. konfekt-tartók, ezukor- 
szelenczék karos gyertyatartók (girandolok) sat.. úgyszintén elegáns mintájú ezüst étszer-készletek 6 . 12  és 24 személy számára.Dusán felszerelt látszer-raktáramból ajánlok orvosi rendelet s z e r in t  készült s minden képzelhető alakn s művű 
nmntf. ezüst és teknösbékaesont foglalatú szemüvegeket 
orrszoritókat, továbbá színházi, tábori s tourista-látcsöveket, 
iránytűket, lég- és hőmérőket.Ékszerraktáramnak különös osztályát képezik a v a l ó d i  

1-a \dpáccá-ezüst (berndorfi gyártmányú) étszerek, asztal- 
állványok, ggertg itartók, czukorszelenczék, kenyérkosarak, 
lőrédén;/-készletek, bor- és sörkancsók sat.Pécsi emlék" jeligés aranyiéi ezüst gyűrűk.Összes arany s ezüst áruim hivatalos fémjellel vannak ellátva.Nagy raktárt tartok fali-, inga-, szolon-, ébresztő- és 
iroda órákban, úgy szintén a r a n y- és e z ii s t-z s e fa- ó r á k  b a n, melyekből 3 évi jótállás mellett szolgálok.A r a n y -  s e z ii s t-é k' s z e r e k . valamint mindennemű órák javítását gyorsan s gondosan teljesítem.Kívánatra raktáram bármely osztályából készségesen küldök választás végett tárgyakat.



15966. SZ./1891. tkk . 3782Hosazu-Hetény község telekkönyvi betéteinek szerkesztésére kirendelt bizottság közhírré teszi, hogy az 1886. X X IX . törvényczikkben előirt helyszíni eljárás végett 1891. deczember hó 21. napján a községben megjelenend.Felhivatnak ennélfogva :1. mindazok, a kik a községben lévő valamely ingatlanhoz a telekjegyzőkönyvi állással szemben tulajdoni jogot tartanak, hogy a mennyiben az eljárt bírósági kiküldöttnek az arra vonatkozó okiratokat át nem adták tulajdonjoguk bekebelezését a fent kitett batáridőig a telekkönvi hatósághoz intézendő szabályszerű beadvány utján kieszközölni; vagy tekintettel az 1889, 38. t. ez. és 1891. 16. t. ez. határozataira az 1886. X X IX . t. ez. 15— 18. íj-ai értelmében az átírásra szükséges adatokat megszerezni iparkodjanak és azokkal igényüket a bizottság előtt annak a községben teljesítendő működése folyama alatt igazolják, avagy oda Itassanak, hogy az átruházó telekjegyzőkönyvi tulajdonos az átruházási jogügylet létrejöttét a bizottság előtt szóval elismerje, és a tulajdonjog bekebelezésére engedélyét nyilvánítsa, mert ellenesetben jogaikat ezen előnyös utón nem érvényesíthetik és a bélyeg- és illetékelengedés kedvezményétől elesnek.2. mindazon jelzálogos hitelezők és azok, akiknek javára egyébb nyilvánkönyvi jogok vannak bejegyezve, de a bejegyzett követelések, illetőleg egyéb nyilvánkönyvi jogok tényleg már megszűntek, úgyszintén az ilyen bejegyzésekkel terhelt ingatlanok tulajdonosai, hogy a bejegyzett jognak törlését kérelmezzék, vagy a törlési engedély nyilvánítása végett a szerkesztő-bizottság előtt megjelenjenek, mert ellenesetben a bélyegmentesség kedvezményétől elesnek.Kelt Pécsett, 1891. november 1. napján.
Horváth Ferenczkir. albiró. Perkovich Iőajos-ikir. tkvvezető.
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A legolcsóbb magyar napilap a

J Ó  A G Y A H  Í Ű L l f
közgazdasági s politikai napilap t e l j e s e n  f ü ; g-etlen pngiam m al.SzerkesztikL ö c h e r e r  A n d o r  é s  K o r m o s  A l f r é d .A M A P  V  A D F fl í  FI bel- és ktllmunkatársai közt apoli- 

ü IHíÍU  I n l l  F U L JJ  tikai és közgazdasági téren szereplő ■ ■ ■ H n t m n s n  férfiak egész sorát, találjuk.
Előfizetési in: nrjtiim 3 írt, ejy hóra I írt.A  M a g y a r  F ö l d  e lő f i z e t ő i  a  l a p  i n g y e n h i r d e t é s i  r o v a t á t  n a g y  s i k e r r e l  h a s z n á l j á k .

Különböző meHoteletek.raoy számlikai m p ve
a „IVI AGY AR FÖL D*1 kiadóhivatalaB u d a p e st . E rz sé b e t •körút 21. se . a m m n a i

Alkalmas karácsonyi és újévi ajándékok. **

B é c s i  f é r f i  r u h a c s a r n o k  F  e s e t t ,
a központi takarékpénztár épületében.E f l « s » c S  u n s z " ,

6 á

«  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  Mi s * *
•.-V Nem tetsző ruhák készséggel visszafogadtatnak. Ruha m rtek szerint 

Becsben gyorsan lesz elk- szitve.
Szives látogatást k> r

I >11 I ' /  !**'< > VI , v  k rfiruha-csarnoka. 4 ^

*3786 Szabott árak, melyek minden ruhadarabon láthatók

Lyceumi nyomda (Feiler Mihály) Pécseit 1891.


